
SEXTA-fEirA, 31 dE OUTUBrO dE 2008 9
Diário Oficial

Executivo  1
RESUMO DE PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO

PORTARIA N° :  1.283/2008-SCCG, DE  30/10/2008
N° de dias : 60 (sessenta) dias
Servidor : Benedito Rodrigues de Souza
Matrícula : 3212181/1
Cargo : Motorista
Período : 01/12/2008 a 29/01/2009
Triênio : 1990/1993
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DE PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA N° : 1.284/2008-SCCG, DE  30/10/2008

N° de dias : 30 (trinta) dias
Servidor : Claudia Regina de Souza Barros
Matrícula : 631817/1
Cargo : Agente de Administrativo
Período : 01 a 30/12/2008
Triênio : 1996/1999
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DE PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA N° :   1.285/2008-SCCG, DE 30/10/2008

N° de dias : 60 (sessenta) dias
Servidor : Antonio Reimão 
Matrícula : 19445/1
Cargo : Auxiliar de Atividades Agropecuárias
Período : 30/11/2008 a 01/01/2009
Triênio : 1991/1994
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N°1.280/2008-SCCG, 
DE 30 DE OUTUBRO DE 2008.

Nome :  Maria Antonia Sousa de Souza
Cargo :  Assessor Especial I
N° de Diárias : 2.½ (duas e meia)
Origem :  Belém/Pa
Destino : Santarém
Objetivo : A serviço do Governo do Estado
Período : 28 à 30/10/2008.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoriado Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 1.281/2008-SCCG, 
DE 30 DE OUTUBRO DE 2008.

Nome :  Carlos Alberto Pereira Marques
Cargo :  Assessor Especial I
N° de Diárias : 1. ½  (uma e meia)
Origem :  Belém/Pa
Destino : Tucuruí
Objetivo : A serviço do Governo do Estado
Período : 29 à 30/10/2008
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA N° 1.282/2008-SCCG, 
DE 30 DE OUTUBRO DE 2008.

O SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso das  atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria 
nº 914/2008-CCG, de 24 de abril de 2008.
R E S O L V E:
Conceder, 30 (trinta) dias de férias regulamentares, aos 
servidores relacionados em anexo, lotados neste Órgão, 
referente o mês de Novembro do corrente ano.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
SUBCHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 30  de  
outubro  de 2008.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA 
Subchefe da Casa Civil da Governadoria

ANEXO A PORTARIA N°  1.282/2008-SCCG,         
DE  30  DE OUTUBRO  DE  2008.

SERVIDOR PERÍODO 
AQUISITIVO PERÍODO DE GOZO

Arlinda Maria Pinto 
Virgolino Bastos 2007/2008 17/11 a 16/12/2008

Carolina Betânia de Jesus 
Mardock 2007/2008 03/11 a 02/12/2008

Celso Nazareno da Silva 2006/2007 03/11 a 02/12/2008

Edson de Souza Muniz 2007/2008 03/11 a 02/12/2008

Elizabeth dos Anjos de 
Oliveira 2007/2008 03/11 a 02/12/2008

Eugenia Sandra Pereira da 
Fonseca 2007/2008 03/11 a 02/12/2008

Gilberto Montero Arruda 2007/2008 03/11 a 02/12/2008

SERVIDOR PERÍODO 
AQUISITIVO PERÍODO DE GOZO

Heloisa Helena de Menezes 
Veiga Brito 2007/2008 03/11 a 02/12/2008

Ilma Dias Teixeira 2007/2008 10/11 a 09/12/2008

Mônica Moreira Barbalho 2007/2008 03/11 a 02/12/2008

Odilon Batista da Fonseca 2007/2008 03/11 a 02/12/2008

Paulo Otavio Gomes de 
Lima 2006/2007 03/11 a 02/12/2008

Raimunda Leão Dias de 
Albuquerque 2007/2008 03/11 a 02/12/2008

Raimundo Nonato Mota de 
Sousa 2007/2008 06/11 a 05/12/2008

Raimundo Rodrigues da 
Silva 2006/2007 03/11 a 02/12/2008

Raoni Beltrão do Vale 2007/2008 03/11 a 02/12/2008

Sergio Wilson Ramos 2007/2008 03/11 a 02/12/2008

Thiago Broni de Mesquita 2007/2008 03/11 a 02/12/2008

Vanessa Gamboa Martins 
de Menezes 2007/2008 03/11 a 02/12/2008

William Gaia Farias 2007/2008 05/11 a 04/12/2008

PORTARIA N° 0498/2008-CMG, 

DE 30 DE  OUTUBRO DE  2008.

O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 

no uso de suas atribuições legais.

R E S O L V E:

Conceder, 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos Policiais 

Militares, abaixo relacionados, lotados na Casa Militar da 

Governadoria do Estado, no período de 03/11 a 02/12/2008.

NOME EXERCICIO

TEN CEL PM Marcio Fernando Santos de Barros 2007

2º TEN PM  Cristiane Oliveira de Carvalho Barros 2007

3º SGT PM     Hely Meira Sales Figueiredo 2007

3º SGT PM     Ronaldo Barbosa Rodrigues 2007

CB PM            Aldenor Brito de Oliveira 2007

CB PM            Ana Francisca Souza Alberto 2007

CB PM            Rafael Farias Guedes Neto 2007

SD PM            Emanoel Jorge Teixeira Alves 2007

SD PM            Luciano Souza de Freitas 2007
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30  de Outubro  

de 2008 

RAIMUNDO DE OLIVEIRA PANTOJA JUNIOR – CEL QOPM

Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 499/2008 DE 30 DE OUTUBRO DE 2008

NOME DO SERVIDOR: ANA LAURA CARVALHO DOS SANTOS 

MILHOMEM  

MAT. FUNCIONAL: 5289076/1

VALOR: R$ 20.000,00 (Vinte mil Reais)

ELEMENTO DE DESPESA:

339030 - R$ 20.000,OO (Vinte mil reais)

TOTAL -  R$ 20.000,00 (Vinte mil Reais)

Período de Aplicação: 20 (vinte) dias.

Prestação de Contas: 10 (dez) dias após o término da 

aplicação.

Belém-PA, 30 de outubro de 2008. 

RAIMUNDO DE OLIVEIRA PANTOJA JÚNIOR – CEL PM

Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 500/2008 DE 30 DE OUTUBRO DE 2008

NOME DO SERVIDOR: ANDRÉ SAGANTIN LUIZ   

MAT. FUNCIONAL: 80845025/1

VALOR: R$ 17.000,00 (Dezessete mil Reais)

ELEMENTO DE DESPESA:

339030 - R$ 17.000,OO (Dezessete mil reais)

TOTAL -  R$ 17.000,00 (Dezessete mil Reais)

Período de Aplicação: 20 (vinte) dias.

Prestação de Contas: 10 (dez) dias após o término da 

aplicação.

Belém-PA, 30 de outubro de 2008. 

RAIMUNDO DE OLIVEIRA PANTOJA JÚNIOR – CEL PM

Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

FÉRIAS
PORTARIA N. 185 /2008-GAB/AGE,       DE 30 DE 

OUTUBRO DE 2008
A AUDITORA GERAL DO ESTADO, NO USO DAS 
ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,
R E S O L V E:
Conceder, 30 dias de Férias regulamentares ao servidor Alex 
Pamplona Ohana, matrícula nº. 57188493/1, ocupante do 
cargo de Assessor Superior I no período de usufruto de 03/11 a 
02/12/08 referente ao exercício de 2007/2008.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Tereza Regina de Jesus Cordovil Corrêa - Auditora Geral do 
Estado

SUPRIMENTO DE FUNDOS
PORTARIA N.186 /2008-GAB/AGE,          DE 30 DE 

OUTUBRO DE 2008
A AUDITORA GERAL DO ESTADO, NO USO DAS 
ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,
R E S O L V E:
I – Conceder suprimento de fundos a servidora MARIA DAS 
NEVES GOMES DE LIMA CPF nº.042.072.542-34, ocupante do 
cargo de Administradora, lotada nesta AGE.
II – O valor do suprimento corresponde a R$-2.000,00 (Dois 
mil reais).
III – A despesa a que se refere o item anterior correrá por conta 
de recursos próprios do Estado e terá a seguinte classificação:
11108.04.122.0125-4613 -3339030 R$ - 1.000,00
3339039 R$  - 1.000,00
IV – O Valor referido no item II vincula-se aos seguintes 
prazos:
- Para aplicação, 60 (sessenta) dias a contar da data do 
recebimento;
- Para PRESTAÇÃO DE CONTAS, 15(quinze) dias após o período 
de aplicação.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Tereza Regina de Jesus Cordovil Corrêa
Auditora Geral do Estado

EXTRATO DE CONVÊNIO
Nº do Convênio: 384/2008
Partes: AÇÃO SOCIAL INTEGRADA DO PALÁCIO DO GOVERNO 
- ASIPAG E ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS AGRICULTORES DO 
BAIRRO DA CAMPINA DE MOCAJUBA.
Objeto: LIBERAÇÃO DE RECURSOS FINANCEIROS PARA 
EXECUÇÃO DO PROJETO “ VERDE PARA SEMPRE “
Vigência: 28/10/2008 a 27/07/2009
Valor: R$ R$ 80.000,00
Dotação Orçamentária: 35201.08244124549040000.33504300
Fonte de Recurso: 0101
Foro: BELÉM
Data da Assinatura: 28/10/2008
Ordenador Responsável: PIO X SAMPAIO LEITE
Responsável pela Entidade Recebedora dos Recursos: EMILIO 
FRANCO CORREIA
Endereço das Partes: AV. CONSELHEIRO FURTADO, 2499 - 
CREMAÇÃO E RUA LAURO SABÁ, S/N.

ERRATA DE CONVENIO
Nº do Convênio: 085/2007
Partes: AÇÃO SOCIAL INTEGRADA DO PALÁCIO DO GOVERNO - 
ASIPAG E ASSOCIAÇÃO DOS GRUPOS DE FOLCLORE DE BELÉM
Onde se Lê: N° DO CONVÊNIO: 085/2007
Onde se Leia-se: N° DO CONVÊNIO: 185/2007
Ordenador Responsável: PIO X SAMPAIO LEITE


